CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

Página 1 de 4

EDITAL N.º 011/2026

O Município de Praia Grande torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 001/2025, de 10 de outubro de 2025, e retificação,
e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 19 a 21 de janeiro de 2026.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/,
onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos
documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular
(conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade ou
semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a ser avaliado,
acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de
alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo, pois poderá
ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando em “Salvar
Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do
período de envio.

Praia Grande/SC, 15 de janeiro de 2026.

Elisandro Pereira Machado,

Prefeito Municipal de Praia Grande/SC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Artes (Habilitado)

Inscrição Candidato(a)

3772  KAUÊ BELETTINI DE SOUZA

 14653  LUIZA BARISON SPERB

 3592  CRISTIANO VIEIRA

 11075  RENATA AYANI MONTEIRO

 10078  CARINE EVALDT DA ROSA

 20100  MARINA REUS SOUZA

Professor de Educação Física (Habilitado)

Inscrição Candidato(a)

10705  JONATAS FERNANDES

 11291  GUSTAVO EVALDT MARIANI

 8233  ISADORA MORO AGUIAR

 10468  ROBERTO CASSIMIRO DE SOUZA

 22309  DÉBORA DELFINO SOUZA

 3668  JOSÉ HIGOR DE SOUZA DOS SANTOS

 7427  DAIANA RAMOS MARTINS

 20120  LAURA SCANDOLARA BENDO

 21170  PRISCILA PINHEIRO CARTANA

 22694  FELIPE KENNEDY LIMA

 22199  ROZELAINE MANTOVANI

 13423  JOSÉ MARIO DE SOUZA SANTIAGO

 19537  DIANAJARA RAUPP RIBEIRO

 14012  DIEGO COELHO BEDINOTE

 4596  BRUNO ZOLLIN FERNANDES

 22220  JAISON RAUPP DA SILVA

 3931  REGINA SCHMIDT LOTTHAMMER

 18343  SUNCIELI MARTINS AIROLDI

 5788  PALOMA CARDOSO DE MATTOS

 4904  JULIANA SCHARDOSIM NASCIMENTO

 4615  LARISSA GOMES RODRIGUES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

Página 3 de 4

Professor de Educação Infantil (Habilitado)

Inscrição Candidato(a)

19764  SUELEN MACHADO JUSTO

 22144  CHAIANE ALVES DA SILVA

 12230  KARINA BERNARDO CORRÊA

 8005  GIOVANA DA SILVA BROCCA

 12323  CAROLAINE DOS REIS CORREA

 17479  ANA PAULA BERNARDO CORRÊA

 3464  DENIZE AGUIAR DA SILVA

 3532  GABRIELA ESPINDOLA BAUER

 4404  TUANI PEREIRA LUIZ

 18450  POLYANA AUGUSTA DA SILVA NÓBREGA

 22749  FABIANA EVALDT BERTOTI

 3921  TATIANA MACHADO DE MATOS

 17359  CHEILA PARAOL DE MATOS SPECK

 22487  FERNANDA LEFFA ROLDÃO

 3636  MARTA SANTOS

 10123  TAMIRES DA SILVA ALVES

 13970  LUANA DE SOUZA PROVENSI

 6777  PATRICIA LUMMERTZ

 13015  JULIA SILVEIRA VIEIRA

 3601  TAMARA GONÇALVES DE MATOS

 4000  GABRIELA DA SILVA MONTEIRO

 3488  ERICA DOS SANTOS PEREIRA

 3684  LARA PEREIRA LEAL

 4348  ADRIANA DA ROSA SANTOS

 22037  ANDREA SPIDO BOAVENTURA

 22729  JULIANA DE SANT ANA LUMMERTZ

 17627  MARIANE DANIEL ROSA

 7882  NARA INGRID MARTINS BRASIL

 12210  CLAUDIA CECHINEL BORGES LIMA

 21965  ANDREIA CARDOSO DE AGUIAR

 13571  JULIANA DOS SANTOS

 20248  GISLAINE DA SILVA MARTINS DOS SANTOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

Página 4 de 4

Professor de Ensino Religioso (Habilitado)

Inscrição Candidato(a)

17509  ROSANE BORGES LUIZ DE QUADROS

Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental I (Habilitado)

Inscrição Candidato(a)

19969  JÉSSICA KATRINE FERREIRA SILVA MAGNUS

 19818  ROSIANE DE MATOS SCARIOT

 22760  VINICIUS HENZEL

 22331  MARINA COSTA DANIEL

 3566  GESIANI SCUSSEL MARIANI

 18512  FRANCIELLE TERESINHA POLETTI

 19567  PATRICIA DA SILVA TEIXEIRA

 20500  ANGÉLICA RODENBUSCH

 4518  LIANA LINHARES CARDOSO LENTZ

 12789  CAMILA DA SILVA CARDOSO

 22814  HELIANA CASAGRANDE LOPES

 22704  IASMIN RODRIGUES DOS SANTOS

 22838  CAUANY RÉOS SCHEFFER

 19781  TAINARA MODEL CARDOSO GRUBLER

 9705  PAULO RICARDO OLIVEIRA DE MOURA

 22776  EDUARDA FREGULIA CARBONI

 4666  MARIA EDUARDA MACHADO DE SOUZA

 18886  SIMONE CHAVES MAGNUS BAUER

 20333  ALISSON DA ROSA TOME

 15535  ALESSANDRA GOMES

 19682  BRUNA DA SILVA MARTINS

 22837  MAIRA CIBELE BROCCA REOS

 13167  JOCIANI DA SILVA BERTOTI

 3977  ROSILEI SAVI VALIN

 22420  FABIANA GOMES PARISOTTO

 22767  JULIANE BERTOTI PADILHA

 15032  PATRICIA CAMILO DOS REIS

 22672  MATEUS DANIEL DA ROSA

 22135  TAMIRES CARVALHO CORREIA

 13622  CACIANI APARECIDA ALVES